
 
14 gennaio 2011 
Roma: Prorogato al 31 marzo 2011 il termine per l’invio del 
modello EAS 
Documenti 

Il decreto “milleproroghe”, varato dal Governo il 22 dicembre 2010, 
ha riaperto i termini - scaduti il 31 dicembre 2009 - per la 
trasmissione del modello EAS, il questionario per comunicare i dati 
rilevanti ai fini fiscali. Il nuovo termine è stato fissato al 31 marzo 
2011. 
  
Tra gli enti che possono presentare il modello EAS con “modalità 
semplificate”, si segnalano in particolare: “le associazioni religiose 
riconosciute dal Ministero dell’interno come enti che svolgono in via 
preminente attività di religione e di culto, nonché le associazioni 
riconosciute dalle confessioni religiose con le quali lo Stato ha 
stipulato patti, accordi o intese” (si veda, al riguardo Agenzia delle 
Entrate, Provvedimento 21 dicembre 2009: Modello per la 
comunicazione dei dati rilevanti ai fini fiscali da parte degli enti 
associativi da presentare ai sensi dell’articolo 30 del decreto legge 29 
novembre 2008, n. 185, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 
gennaio 2009, n. 2; Agenzia delle Entrate, Circolare 29 ottobre 2009, 
n. 45/E: Art. 30 del decreto-legge 29 novembre 2008, n. 185 
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 gennaio 2009, n. 2 – 
Modello enti associativi (modello EAS) – Ulteriori chiarimenti; ed 
Agenzia delle Entrate. Determinazione 2 settembre 2009: 
Approvazione del modello per la comunicazione dei dati rilevanti ai 
fini fiscali da parte degli enti associativi da presentare ai sensi 
dell’articolo 30 del decreto legge 29 novembre 2008, n. 185, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 gennaio 2009). 
  
Entro i prossimi giorni saranno comunicate i termini e le modalità per 
la presentazione del Modello.   

Per approfondire: 
Ufficio Nazionale per i problemi giuridici della CEI: Compilazione 
del modello EAS per le associazioni  (novembre 2009) 
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